
LubartowiakLubartowiak Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@loklubartow.pl

+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Parking przy cmentarzu przy ul. 
Szaniawskiego zostanie wyre-
montowany. Jest już gotowa kon-
cepcja tej modernizacji. Ma być  to 
bezpłatny, nowoczesny, oświet-
lony parking typu Park&Ride z 
drogą dojazdową i wydzielony-
mi miejscami postojowymi.  Wraz 
z parkingiem powstanie też frag-
ment sieci kanalizacji deszczowej 
(odcinek w ul. Szaniawskiego po-
między parkingiem, a skrzyżowa-
niem z ul. Moniuszki). Projekt za-
kłada również zagospodarowanie 
zieleni w obrębie parkingu.
Budowa zaplanowana jest na 
przyszły rok i będzie finansowana 
ze środków w ramach Lubelskiego 
Obszaru Metropolitarnego. SC

Patriotycznie
w SP3

Repertuar
Kina
Lewart

Lewart 
z kompletem
punktów
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Kolejne wydanie: 23 listopada  

Zapraszamy do udziału w ob-
chodach Narodowego Święta 
Niepodległości. W sobotę 11 li-
stopada poczty sztandarowe 
przemaszerują do Kościoła Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, gdzie 
odprawiona będzie Msza św. w in-
tencji ojczyzny, poprzedzona pro-
gramem artystycznym w wykona-
niu młodzieży z II LO. Tuż po niej 
będzie przemarsz pod przewod-
nictwem Orkiestry Dętej Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Lubartowie 
w kierunku Klasztoru Braci Mniej-
szych Kapucynów, gdzie zaplano-
wano Apel pamięci oraz złożenie 

wieńców przez delegacje pod tab-
licą Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Po południu Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji zaprasza na 
Miejską grę mobilną.  Tego dnia 
odbędzie się też koncert „Nie-
podległa młodych” w Powiato-
wym Młodzieżowym Domu Kul-
tury oraz XII Wspólne Śpiewanie 
Pieśni Patriotycznych z udzia-
łem Męskiej Okazjonalnej Gru-
py Wokalnej „Chór-townia” i 
Chóru Ziemi Lubartowskiej w 
Lubartowskim Ośrodku Kultury. 
Szczegóły wydarzeń na plakacie.

Narodowe Święto 
Niepodległości

Parking przy cmentarzu będzie zmodernizowany

Jubileuszowy rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

– Dokładnie 10 lat temu 19 paź-
dziernika zabrzmiał pierwszy hymn 
studentów „Gaudeamus Igitur”. 
Wtedy swoją chęć uczestnictwa w 
lubartowskim UTW zgłosiło 107 
osób. Pomysłodawcą była Ewa Sę-
dzimierz – mówił podczas inaugu-
racji nowego roku akademickie-
go Ryszard Trybalski, prezes UTW 
w Lubartowie. Za dotychczasową 
owocną współpracę podziękował 
burmistrz Krzysztof Paśnik.
– Jesteście ważną częścią nasze-
go miasta. Dziękuję za te moje 5 
lat współpracy z Państwem. Cieszę 
się, że kolejny rok akademicki UTW 
w Lubartowie rozpoczyna tylu słu-
chaczy. To jest ważne ze względu 
na aktywizację środowiska senio-

rów. Współpraca miasta 
z UTW dobrze się ukła-
da i będzie dalej tak wy-
glądała – mówił. W 
mury uczelni wstąpi-
ło 30 nowych słucha-
czy. Będą oni uczest-
niczyć w  zajęciach z 
różnych dziedzin – z za-
kresu profilaktyki pro-
mocji zdrowia, kultury oraz sztuki, 
nauk humanistycznych, ekono-
micznych, społecznych, a także 
technicznych. Siedziba UTW od 
początku mieści się przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. A. Mickie-
wicza w Lubartowie. Podczas uro-
czystości zebrani mogli posłuchać 
wykładu, który wygłosiła dr Ewa 

Sędzimierz. Wręczono podzięko-
wania dla zasłużonych członków 
UTW oraz osób należących do 
Rady Programowej stowarzysze-
nia. W części artystycznej wystąpił 
Chór Ziemi Lubartowskiej pod kie-
runkiem Alfreda Kędziory oraz du-
et muzyczny – Marta Migal i Ma-
ciej Rysak.            Katarzyna Wójcik

26 października w kolejny 10 rok akademicki wkroczyli studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lubartowie. Podczas uroczystości w sali 
widowiskowej LOK burmistrz Krzysztof Paśnik wręczył legitymacje dla nowych słuchaczy.
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16 par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego.

Przez cztery dni (5-8 listopada) mieszkańcy Lubartowa 
mogli głosować na projekty do Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Lubartów 2024. 

Przeżyli razem pół wieku

Głosowanie w Budżecie 
Obywatelskim 2024

Tradycją jest wręczanie w Urzę-
dzie Miasta Lubartów medali od 
Prezydenta RP parom, których 
staż małżeński wynosi 50 lat i wię-
cej. Uroczystość taką zorganizo-
wano w sobotę 21 października.
- Spotkaliśmy się, aby wspólnie 
uczcić jubileusz pożycia małżeń-

skiego. Medal za długoletnie po-
życie małżeńskie jest polskim 
odznaczeniem państwowym nada-
wanym przez prezydenta i stano-
wi nagrodę dla osób, które przeżyły 
co najmniej 50 lat w jednym związ-
ku małżeńskim. Na dzisiejszą uro-
czystość przybyły pary małżeńskie, 

które swoim życiem potwierdziły, 
że wybrana przed laty droga była 
drogą słuszną, a ich związki mał-
żeńskie były przykładne i trwałe - 
mówił burmistrz Krzysztof Paśnik, 
wyrażając podziw i gratulując pa-
rom, które przeżyły razem ponad 
pół wieku.
Medale Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej za długoletnie poży-
cie małżeńskie otrzymali:
Marianna i Waldemar Pawlina – 
51 lat
Czesława i Stanisław Przysiadły – 
51 lat
Hanna i Tadeusz Wiącek – 51 lat
Barbara i Marian Ziniuk- 51 lat
Wanda i Zdzisław Siwek – 51 lat
Zofia i Tadeusz  Tomasiak – 50 lat
Zofia i Jan Gruszka – 50 lat
Marianna i Bogusław Lecyk – 50 

lat
Maria i Jan Kilanowicz – 57 lat
Irena i Adam Mitura – 51 lat
Jadwiga i Ryszard Tchorek – 51 lat
Teresa i Józef Skiba – 51 lat
Krystyna i Czesław Sternik – 51 lat
Anna i Henryk Parafiniuk – 50 lat

Jadwiga i Antoni Czop – 50 lat
Danuta i Zbysław Świć – 50 lat. 
Były życzenia, kwiaty, gratulacje, 
dla gości, ich rodzin i przyjaciół 
przygotowano jubileuszowy tort.

Sylwia Cichoń

Mieszkańcy w ramach Budżetu 
Obywatelskiego mieli możliwość 
zgłaszać projekty inwestycyjne i 
nie inwestycyjne dotyczące zadań 
znajdujących się w zakresie zadań 
własnych Gminy Miasto Lubartów, 
ogólnodostępne dla mieszkańców 
Miasta, z uwzględnieniem lokalnej 
infrastruktury. W tegorocznej edy-
cji do wyboru było 7 projektów. 
Kwota przeznaczona na budżet to 
700 tysięcy złotych.
Przypominamy,  że wśród projek-
tów, na które można było oddać 
głos, znalazły się:

Budowa 5 bezpiecznych przejść na 
pieszych w Lubartowie – 275 478 zł;  
Lubartowski Skatepark – 348 848 zł; 
XXX Święto Roweru  – 311 000 zł; 
Sport-Rekreacja – Inte-
gracja. Lubartowski bulo-
drom – etap I  – 349 322 zł; 
Książkomat – Biblio-
teka 24/7– 85 000 zł; 
Usprawnienie systemu bez-
pieczeństwa przy zastosowa-
niu nowoczesnych techno-
logii z zakresu ratownictwa 
technicznego  – 180 000 zł; 
Przebudowa fontanny przy 
ul. Rynek I – 340 000 zł. 

Kwesta na rzecz renowacji 
starych grobowców
Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne kolejny raz przepro-
wadziło zbiórkę na ratowanie 
starych grobowców  w  dniu 1 
listopada 2023 r. Była to już XI 
kwesta, w  której wzięły udział 
54 osoby: wolontariusze i regio-
naliści, przedstawiciele lokal-
nych władz, radni, dyrektorzy 
i pracownicy miejskich jedno-
stek, szkół, stowarzyszeń i or-
ganizacji, harcerze, członkowie 
Chóru Ziemi Lubartowskiej i 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Zebrano ponad 15 tys. zł. 
Dokładną kwotę poznamy po za-
kończeniu zbiórki na konto. Do 
końca listopada można wpłacać 
datki na konto LTR w BS, nr ra-
chunku bankowego: 10 8707 0006 
0003 4018 2000 0001. 
Zarząd LTR wyraża głęboką 
wdzięczność wszystkim darczyń-
com. Każda wrzucona do puszki 
kwota posłuży do renowacji kolej-
nych pomników na lubartowskim 
cmentarzu. Do tej pory LTR odno-
wił 27 grobowców, zniszczonych 
przez czas, często zapomnianych, 

pozbawionych opieki. Dzięki Pań-
stwa datkom mamy nadzieję na 
odrestaurowanie następnych, wy-
magających remontu pomników.
Osobne podziękowania kieruje-
my do wolontariuszy, którzy tego 
dnia kwestowali w różnych miej-
scach lubartowskiego cmentarza.  
To dzięki Państwa zaangażowaniu 
kwesta przyniosła taki efekt! Ser-
decznie za to dziękujemy !
Ze zbiórki w poprzednich latach 
(2021 i 2022) odnowiono dwa na-
grobki – grobowiec z rzeźbą Anio-
ła Pokoju, symbolu lubartow-

skiego cmentarza (znajdujący się 
nieopodal bramy głównej) oraz 
zniszczony, zapomniany grób we-
terana Powstania Styczniowego 
Władysława Dąbrowy Żelkowskie-
go (naprzeciwko kaplicy cmentar-
nej). Ponadto wyczyszczono kilka 
grobowców odnawianych w la-
tach wcześniejszych. LTR sukce-
sywnie na odnawianych nagrob-
kach umieszcza logo Towarzystwa, 
aby każdy z darczyńców mógł od-
naleźć na terenie cmentarza mo-
giły odrestaurowane i poprawio-
ne dzięki środkom wrzuconym 1 
listopada do puszki kwestarzy. Po-
dawane regularnie w  mediach in-
formacje nie zawsze docierają do 
mieszkańców, znaczek LTR na od-
nowionym grobowcu wskazuje 
to jednoznacznie. Dodać wypa-
da, że wszystkie odnawiane po-
mniki znajdują się pod stałą opie-
ką regionalistów, dbających o ich 
wygląd na co dzień.   Zachęcamy 
inne organizacje, stowarzyszenia i 
osoby prywatne do włączenia się 
do takich działań.                 Zarząd LTR



LUBARTOWIAK  NR 20 [911] •  9 listopada 2023 3AKTUALNOŚCI

Przy ul. Kościuszki powstanie parkingPrzy ul. Kościuszki powstanie parking

Konsultacje w sprawie Konsultacje w sprawie 
terenów przy Mucharskiegoterenów przy Mucharskiego

Ulice na osiedlu Królów Ulice na osiedlu Królów 
Polskich w remonciePolskich w remoncie

Trwa procedura przetargowa na opracowanie doku-
mentacji technicznej budowy parkingu przy ul. Koś-
ciuszki. Nowoczesny parking Park&Ride ze stacją 
ładowania pojazdów elektrycznych powstanie w są-
siedztwie targowiska. Niegdyś w miejscu tym stał sta-
ry budynek, który został już rozebrany.
Teren ten czeka kompleksowa rewitalizacja. Wybudo-
wana ma być również kładka dla pieszych, która po-
łączy parking z parkiem. Parking będzie bezpłatny. 
Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków w ra-
mach Lubelskiego Obszaru Metropolitarnego.        Red.

Czytelnicy alarmują: „Rowerzyści jeżdżą pod prąd”
Do naszej Redakcji docierają syg-
nały o niebezpiecznych sytua-
cjach, które stwarzają rowerzyści 
miedzy innymi  jadący pod prąd 
po lubartowskich ścieżkach rowe-
rowych.
- Prawo o ruchu drogowym nakła-
da na rowerzystę obowiązek korzy-
stania z drogi dla rowerów lub pa-
sa ruchu dla rowerów, jeżeli jest ona 
wyznaczona dla kierunku, w któ-
rym się porusza lub zamierza skrę-
cić.  Kierujący rowerem korzystając 
z drogi dla rowerów i pieszych, jest 
obowiązany zachować szczególną 
ostrożność i ustępować miejsca pie-
szym – informuje sierżant sztabo-
wy Jagoda Stanicka z KPP Lubar-
tów. 
Kto ma pierwszeństwo na ścież-
ce?
Jeśli jest to ścieżka przeznaczo-
na wyłącznie dla rowerów, pierw-
szeństwo ma cyklista i na ta-
ką drogę nie powinni wchodzić 
piesi ani osoby jeżdżące na rol-

kach czy deskorolce. Natomiast 
jeśli jest to ścieżka pieszo-rowe-
rowa, to każda ze stron musi za-
chować szczególną ostrożność. 
Ruch pieszych i rowerzystów od-
bywa się na całej powierzchni, je-
żeli symbole oddzielone są kreską 
poziomą, natomiast jeśli symbo-
le dzieli kreska pionowa, to ruch   
odbywa się odpowiednio po stro-
nach drogi wskazanych na znaku. 
Ponadto, na takim odcinku prze-
znaczonym zarówno dla pieszych, 
jak i dla cyklistów kierujący rowe-
rem jest zobowiązany ustępować 
miejsca pieszym.
Przepisy pozwalają rowerzyście 
jechać po chodniku między inny-
mi wtedy, gdy opiekuje się oso-
bą w wieku do lat 10 kierującą ro-
werem. Dziecko w wieku do 7 lat 
może być przewożone na rowe-
rze, pod warunkiem, że jest ono 
umieszczone na dodatkowym sio-
dełku zapewniającym bezpieczną 
jazdę.

Kierującemu rowerem lub moto-
rowerem zabrania się  jazdy po 
jezdni obok innego uczestnika ru-
chu,  jazdy bez trzymania co naj-
mniej jednej ręki na kierownicy 
oraz nóg na pedałach lub pod-
nóżkach,  czepiania się pojazdów.
Kary dla rowerzystów
Mandaty dla rowerzystów wyno-
szą od 50 zł nawet do kilku tysię-
cy. Od 50 zł kary otrzymują zazwy-
czaj osoby jeżdżące chodnikiem, 
przejeżdżające po przejściu dla 
pieszych i nietrzymające kierow-
nicy przynajmniej jedną ręką. Du-
żo wyższe sankcje finansowe gro-
żą za jazdę po spożyciu alkoholu 
i w stanie nietrzeźwości, gdzie 
mandat karny może wynieść na-
wet 2500 złotych.
Od początku roku w Lubartowie 
policjanci ujawnili łącznie 61 wy-
kroczeń popełnianych przez ro-
werzystów, w tym nałożono 53 
mandaty karne.                           KW

Trwają prace remontowe na 
dwóch ulicach na osiedlu Kró-
lów Polskich. W remoncie są uli-
ce Mieszka I i Jana III Sobieskiego. 
W ramach prac będą wykonane 
nawierzchnie z kostki brukowej, 
zjazdy, regulacje studzienek i nie-

zbędne prace związane z odwod-
nieniem. 
Na te ważne  dla mieszkańców in-
westycje Miasto Lubartów pozy-
skało dotację z Programu Inwesty-
cji Strategicznych. 

Red

Do 16 listopada trwają konsultacje 
społeczne wstępnej koncepcji za-
gospodarowania sportowych  te-
renów MOSiR Lubartów przy ul. 
Mucharskiego. Obecnie na tym te-
renie mamy już m.in. nowoczes-
ne boiska do piłki nożnej z trybu-
nami i pumptrack. Czas na kolejne 
obiekty - skatepark, korty teniso-
we, zadaszone boiska treningowe, 
a może zewnętrzne baseny letnie.
Swoje opinie lub uwagi może wy-
razić każdy z nas. Jest to możliwe 

za pomocą formularza dostępne-
go w Urzędzie Miasta Lubartów 
lub na stronie www.lubartow.pl
Wypełniony dokument można 
składać: elektronicznie na adres e-
-mail: poczta@umlubartow.pl lub 
na adres skrytki ePUPAP lub osobi-
ście lub pocztą tradycyjną na adres 
urzędu, ul. Jana Pawła II 12, 21-100 
Lubartów. Równolegle konsulta-
cje prowadzone są również ze śro-
dowiskami sportowymi Miasta Lu-
bartów.     Red. 

Czytelnicy alarmują, że wiele osób w sposób nieprawidłowy korzysta ze ścieżek 
rowerowych w Lubartowie, stwarzajac zagrożenie dla siebie i innych uczestników 
ruchu drogowego. Od początku roku w w naszym mieście policjanci ujawnili łącznie 
61 wykroczeń popełnianych przez rowerzystów, w tym nałożono 53 mandaty karne. 

ul. Jana III Sobieskiego

ul. Mieszka I

Miasto wyremontuje kolejne ulice

W 2024 roku Lubartów czeka wiel-
ka ofensywa drogowa. Kilkadzie-
siąt ulic i odcinków jezdni w mie-
ście przejdzie kapitalny remont. W 
chwili obecnej Miasto Lubartów 
posiada już gotowe projekty części 
dróg. Kolejne dokumentacje są  w 
trakcie projektowania. Inne zapla-
nowane są do projektowania.
 PROJEKTY GOTOWE 
DO REALIZACJI:
-ul. Leśna (od ul. Mieszka I do drogi 
wojewódzkiej)
– ul. Cicha (od szpitala wraz z ron-
dem)
– ul. Osikowa
– ul. Waryńskiego
– ul. Akacjowa wraz z budową od-
wodnienia (od ul. Mucharskiego do 
ul. Wierzbowej)

– ul. Bolesława Śmiałego
– ul. Zygmunta II Augusta
– ul. Stefana Batorego
– ul. Zygmunta I Starego
– ul. 3 Maja
– ul. Słowackiego
– ul. Chopina
– ul. Wiśniowa
– ul. Paderewskiego
– ul. Spacerowa
– ul. Wieniawskiego
ULICE W PROJEKTOWANIU:
– al. Zwycięstwa (od pasa ko-
lejowego do ul. Zygmunta I 
Starego)
– chodnik przy ul. Muchar-
skiego (od ul. Akacjowej do 
pumptracka)
– boczna ul. Wojska Polskie-
go (po granicy z gminą Lu-

bartów)
– ul. Wschodnia (pomiędzy ul. Łą-
kowa i Piaskową wraz z odcinkiem 
gruntowym ul. Szkolnej)
– ul. Licińskiego
– ul. Szkolna
ULICE ZAPLANOWANE 
DO PROJEKTOWANIA:
– boczna ul. Krańcowej
– ul. Bursztynowa (do Wschodniej)
– ul. Rubinowa
– ul. Ametystowa
– ul. Rumiankowa
– ul. Chabrowa
– ul. Lawendowa
– ul. Makowa
– ul. Królów Polskich
– ul. Świerkowa (w części)
– ul. Topolowa (wraz z łącznikiem 
do ul. Akacjowej)
– ul. boczna Koźmińskiego.

ul. Waryńskiego
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16 lat lubartowskiego hospicjum. Trwa jego rozbudowa
Trwa rozbudowa budynku Hospicjum św. Anny w Lubartowie. Właśnie mija 16 rocznica działalności placówki.

Lubartowski Klub Sportowy Lewart ma już sto lat. 17 listopada o godz. 17.00 w Lubartowskim Ośrodku Kultury uroczystą galę z okazji 
jubileuszu organizuje Miejski Klub Sportowy Lewart Lubartów. Z tej okazji zebraliśmy najciekawsze fakty na temat historii piłki nożnej w 
naszym mieście, którą zapoczątkował Antoni Gojdan.

Pół wieku piłki nożnej w Lubartowie

Mogiły bohaterów spod Monte 
Cassino oznakowane 

W kronikach oficjalną datą po-
wstania klubu sportowego „Le-
wart” jest maj 1923 roku. Orę-
downikiem założenia klubu, 
szczególnie sekcji piłki nożnej był 
Antoni Gojdan. To on wraz z pana-
mi Bukowskim i Edwardem Krzy-
kiem powołali pełnoprawny klub 
sportowy, który zarejestrowany 
został w w Okręgowym Związku 
Piłki Nożnej w Lublinie. 
Wiele faktów na temat historii lu-
bartowskiego klubu piłki nożnej 
ustalił na podstawie wywiadów z 
byłymi działaczami Lewartu spo-
łecznik i znawca dziejów miasta 
Wojciech Charliński. - Większość 
z tych osób już nie żyje. Chciałem 
ocalić od zapomnienia te cenne in-
formacje – mówi. 
W książce „Lubartowskie ścież-
ki czasu” Wojciecha Charlińskie-
go można znaleźć wiele cennych 
pamiątek z tego okresu – zdję-
cia, fragmenty artykułów z ga-
zet sportowych, informacje o 
burdach z żydowskimi kibica-
mi, wspomnienia o sportowcach 
w tym jednym z najstarszych za-
wodników Józefie Szponarze.
Na 90-lecie Lewartu powstała 
też książka „90 lat Lewartu 1923-
2013” Ryszarda Ocha i Piotra Pod-

leśnego.
Lubartowska piłka nożna roz-
poczęła się na pastwisku
Jesienią 1923 roku Lewart rozpo-
czyna swoje pierwsze rozgrywki 
w „B” klasie.  Drużyna jest bez tre-
nera, mecze rozgrywa na pastwi-
sku miejskim lub na plantach przy 
torach kolejowych. W 1925 roku 
zostaje zatrudniony trener z Lubli-
na, porucznik Jarosz. Efekty są wi-
doczne, bo drużyna awansuje do 
„A” klasy. Gra w klasie „A” nie jest 
prosta, brakuje umiejętności jak 
i pieniędzy. Jednak dzięki opera-
tywności Antoniego Gojdana zo-
staje wydzierżawiony plac przy ul. 
Lipowej, na którym przy pomocy 
zawodników jak i kibiców zostaje 
zorganizowane boisko piłkarskie. 
Jak pisze Wojciech Charliński, czę-
sto przed meczem, w czasie prze-
rwy i po meczu grała orkiestra, co 
przyciągało tłumy publiczności, 
która zasilała kasę Lewartu.
Do roku 1939 roku czyli do wybu-
chu drugiej wojny światowej Le-
wart gra na zmianę, raz w  klasie 
„A” raz w „B”. Czasy są bardzo cięż-
kie, zawodnicy na treningi jak i na 
mecze chodzą pieszo z Kozłówki, 
Skrobowa, Samoklęsk, sami kupu-
ją sprzęt i sami go reperują. 

W czasie okupacji życie sporto-
we nie zamarło
Po 1939 roku Lewart rozgrywa 
swoje mecze z żołnierzami Wer-
machtu jak i z węgierskimi pra-
cownikami szpitala wojskowego, 
jaki znajdował się w Szkole Pod-
stawowej. Jeszcze przed zakoń-
czeniem działań wojennych na 
wyzwolonym skrawku Ziemi Lu-
bartowskiej odbył się mecz z żoł-
nierzami I Armii Wojska Polskie-
go. W drużynie wojskowych grał 
wówczas Kazimierz Górski. 
Po wojnie...
W latach powojennych do roku 
1997 drużyna Lewartu grała z róż-
nym powodzeniem w rozgryw-
kach od „B” klasy do ligi okręgo-
wej. Warty odnotowania jest fakt 
dobrej pracy w latach 70-tych z 
młodzieżą, czego efektem w 1973 
roku był awans juniorów trenowa-
nych przez nieżyjącego już trene-
ra Jabłońskiego do Klasy Okręgo-
wej Juniorów. 
W 1997 roku drużyna seniorów 
Lewartu grała w lidze okręgowej 

i wtedy to sekcją piłki 
nożnej zainteresował się 
właściciel Drukarni Pe-
gwan Piotr Grzegorczyk. 
I w tym momencie na-
stępuje całkowity zwrot 
w działalności sekcji. 
Drużyna jeszcze w tym 
sezonie rozgrywkowym 
awansuje do IV ligi. 
Kawałek dobrego fut-
bolu
Po dwóch sezonach 
czwartoligowych Lewart uzy-
skuje jakże upragniony histo-
ryczny awans do III ligi. Jednak 
awans okupiony wielkimi nerwa-
mi, a  przypieczętowany dopiero 
przez zarząd PZPN w Warszawie, 
dzięki wielkiemu zaangażowa-
niu  Piotra Grzegorczyka i preze-
sa LZPN Mariana Rapy. I tak przez 
trzy sezony od 2000 do 2003 ro-
ku lubartowscy kibice mogli zo-
baczyć kawałek dobrego futbolu. 
Po trzech latach trzecioligowych 
niestety drużyna spada do IV ligi. 

W sezonie 2013/2014 Lewart Lu-
bartów dwie kolejki przed koń-
cem rozgrywek miał realne szan-
se na awans do III ligi. Niestety w 
dwóch meczach kończących se-
zon zdobył tylko punkt, co oka-
zało się za mało. Ostatecznie zajął 
drugie miejsce tuż za Hetmanem 
Żółkiewka. 
Skarbnicą wiedzy na temat póź-
niejszej działalności Lubartow-
skiego Klubu Lewart jest nasza 
gazeta „Lubartowiak”. Co dwa ty-
godnie spisuje ją redaktor sporto-
wy Ireneusz Góźdź. 

  Katarzyna Wójcik

Prace budowlane trwają od kilku 
miesięcy. Z inicjatywy Stowarzy-
szenia Hospicjum św. Anny po-
wstaje nowy budynek spełniają-
cy standardy XXI wieku dotyczące 
opieki hospicyjnej. Dzięki temu 
zwiększy się liczba łóżek w hospi-

cjum stacjonarnym, powstaną po-
koje dla rodzin, które chcą czuwać 
przy swoich bliskich, sale szko-
leniowe dla pracowników oraz 
wolontariuszy, magazyn i kapli-
ca przystosowana do możliwości 
przemieszczania się chorych. 

Na parterze będzie 6 sal dla pa-
cjentów z dostępem do łazien-
ki (maksymalnie 2-osobowych) 
oraz szatnia dla pracowników. Na 
piętrze powstanie pokój wypo-
czynkowy dla rodzin, do którego 
będzie możliwy wjazd windą. Za-
planowano też kaplicę oraz po-
mieszczenia biurowe dla wolon-
tariuszy. Na poddaszu znajdą się 
pomieszczenia techniczne. Robo-
ty budowlane wykonuje Przedsię-
biorstwo Budowlano-Konserwa-
torskie Benet Juszczyński s.c.
Przypominamy, że hospicjum roz-
poczęło swoją działalność 5 listo-
pada 2007 roku jako Społeczny 
Zakład Opieki Hospicyjnej im. Ks. 
Prałata Andrzeja Tokarzewskie-
go i 7 listopada przyjęło pierw-
szego pacjenta. Jest przeznaczo-
ne dla osób chorych przeważnie 
na nowotwory, którzy znajdują 

się w terminalnym stadium cho-
roby.  Zadaniem zespołu pracu-
jącego w hospicjum jest lecze-
nie bólu, duszności, nudności, 
łagodzenie lęku i depresji, prze-
ciwdziałanie osamotnieniu i izo-
lacji oraz wsparcie duchowe. Spo-
łeczny Zakład Opieki Hospicyjnej 
zgodnie z kontraktem z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia posia-
da 9  miejsc w hospicjum stacjo-
narnym, a 18 pacjentów podlega 
opiece domowej. Wcześniej było 
12 łóżek w placówce stacjonarnej, 
a opieka domowa obejmowała 30 
chorych. Pomimo limitów pacjen-
tów hospicjum stara się poma-
gać wszystkim, którzy się zgłasza-
ją do placówki. W hospicjum jest 
też dział farmacji szpitalnej. Pra-
cę w hospicjum wykonuje zespół 
interdyscyplinarny- lekarze, pie-
lęgniarki, psycholog, kapelan, re-

habilitanci, pracownicy socjalni, 
salowe. Pomagają w sferze fizycz-
nej przy łagodzeniu bólu i cierpie-
nia oraz w sferze duchowej – to-
warzyszą chorym w odchodzeniu. 
Opieka w Hospicjum św. Anny jest 
bezpłatna.
Każdy z nas może wesprzeć ho-
spicjum poprzez przekazanie 
datku na konto bankowe Sto-
warzyszenia Hospicjum św. An-
ny (nr konta 80 1240 2409 1111 
0010 0572 8713).

Sylwia Cichoń

25 listopada o godz. 16.00 w Lu-
bartowskim Ośrodku Kultury od-
będzie się koncert charytatywny 
na rzecz hospicjum, którego or-
ganizatorami są uczestnicy piel-
grzymki samochodowo-rowero-
wej do Sanktuarium Maryjnego 
w Fatimie.

Przypadająca w 2024 roku 80 
rocznica bitwy pod Monte Cassi-
no jest okazją do upamiętnienia 
nieżyjących uczestników tych 
wydarzeń. W czasach  PRL boha-
terowie walk, żołnierze Polskich 
Sił Zbrojnych powróciwszy do 
kraju - żyli w zapomnieniu. Po-
zostały po nich mogiły. Znajdu-
ją się one również w Lubartowie. 
Z inicjatywy lubartowskiego od-
działu Związku Kombatantów 

RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych emblematy porcelanowe " 
Monte Cassino żołnierz PSZ na 
Zachodzie" zostały umieszczone 
na 5 pomnikach na cmentarzu 
parafialnym w Lubartowie. Tu-
taj spoczywają żołnierze, którzy 
brali udział w walkach o Monte 
Cassino. Są to: Zygmunt Filipo-
wicz, Stanisław Gryglewski, Leon 
Sławecki, Jan Wróbel, Piotr Bord
zoł.                                                  kw
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Odznakę „Aktywny senior” 
otrzymały:
Zofia Zdunek 
Od wielu lat zaangażowana w ży-
cie społeczne i kulturalne miasta. 
Od 40 lat jest członkiem LTR, od 
kilku kadencji pełni też funkcję je-
go wiceprezesa. Jest współorga-
nizatorem wielu przedsięwzięć 
kulturalnych i patriotycznych or-
ganizowanych przez LTR na rzecz 
miasta np. imieniny miasta, kwe-

sty na odnowę zabytkowych po-
mników. W latach 2026 – 2020 by-
ła członkiem I Rady Seniorów Rady 
Miasta Lubartów. Śpiewa w Chó-
rze Ziemi Lubartowskiej, aktywnie 

też działa w UTW. Za działalność 
kulturalną została odznaczona wy-
różnieniami od Ministra Kultury. W 
2016 roku otrzymała Nagrodę Bur-
mistrza Miasta Lubartów za osiąg-
nięcia w dziedzinie pracy społecz-
nej na rzecz miasta.
Bogumiła Zdziobłowska 
Mocno zaangażowana w życie lu-
bartowskiego środowiska senio-
rów. Współorganizatorka różnego 
rodzaju imprez i spotkań towarzy-

skich. Aktywnie 
działa w zarzą-
dzie i prezydium 
P o l s k i e g o 
Związku Emery-
tów, Rencistów 
i Inwalidów Od-
dział w Lubar-
towie. W Klubie 
Senior + przy 
LOK jest człon-
kiem chóru bio-
rącego udział w 

licznych imprezach na terenie na-
szego miasta.   Za swoją aktywną 
postawę i działanie na rzecz związ-
ku otrzymała Złotą Odznakę Ho-
norową.                                        kw

W spotkaniu w sali widowisko-
wej spółdzielni pod hasłem „Sło-
neczna jesień życia” uczestniczy-
li przedstawiciele Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych, Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury. Urząd 
Miasta Lubartów reprezen-
tował burmistrz Krzysztof 
Paśnik, który gratulował 
związkowi aktywnej dzia-
łalności i przekazał życze-
nia dla seniorów. Spotka-
nie poprowadziła Dorota 
Szczuchniak.

–  Wszystkim seniorom życzę wie-
le zdrowia, tyleż samo miłości, cie-
pła, zrozumienia i szacunku wśród 
najbliższych  – mówiła prezes 
Związku Emerytów i Rencistów 
Regina Wierzchoń. Podczas uro-
czystości wręczone zostały od-
znaczenia dla kilku członków 
Związku Emerytów. W części arty-
stycznej wystąpiły dzieci z Przed-
szkola Miejskiego nr 5 w Lubar-
towie. Zaśpiewał też Chór Ziemi 
Lubartowskiej z Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury pod kierunkiem 
Alfreda Kędziory. Swoją twórczoś-
cią poetycką podzieliły się z goś-
ćmi członkinie związku.    Sylwia Cichoń

AKTUALNOŚCI

Aktywni seniorzy docenieni
Tłumy na Lubartowskim Dniu Seniora

Kilkaset osób bawiło się 22 października na imprezie zorganizowanej specjalnie dla 
seniorów w Lubartowie. Były zmagania sportowe, poczęstunek, koncert oraz zabawa 
taneczna.

Odznaką Aktywny Senior uhonorowano osoby, które w 
sposób szczególny wykazały się aktywnością i działaniem 
na rzecz naszego miasta. Odznaczenia wręczył burmistrz 
Krzysztof Paśnik oraz przewodniczący Rady Seniorów 
Tadeusz Walkiewicz podczas  Lubartowskiego Dnia Seniora.

Zarząd lubartowskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów zorganizował 18 października uroczystość z 
okazji Międzynarodowego Dnia Seniora. Wzięła w nim udział liczna 
grupa seniorów z Lubartowa i okolic, dla których przygotowano 
poczęstunek i występy artystyczne.

Lubartowski Dzień Seniora na sta-
łe wpisał się w kalendarz wyda-
rzeń w naszym mieście. Impre-
zie, która w tym roku odbyła się w 
Szkole Podstawowej nr 3, patro-
nował burmistrz Krzysztof Paśnik.
Wydarzenie rozpoczęło się od 
sportowej senioriady.
W rywalizacji pięć drużyn miało 
okazję zmierzyć się z takimi kon-
kurencjami jak toczenie piłki, rzut 
do hula – hop, bieg z krążkiem i 
kijkiem, rzuty do kosza. 
I miejsce zajęła drużyna Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
II miejsce  - drużyna PCK, III miej-
sce - drużyna Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, IV miejsce drużyna 
Klubu Senior + z Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury, V miejsce - dru-
żyna Stowarzyszenia Inicjatyw Lo-
kalnych.
Odznaką Aktywny Senior uhono-
rowano osoby, które w sposób 
szczególny wykazały się aktyw-
nością i działaniem na rzecz na-
szego miasta. Odznaczenia wrę-
czył burmistrz Krzysztof Paśnik 
oraz przewodniczący Rady Senio-
rów Tadeusz Walkiewicz. 
Otrzymały je – Zofia Zdunek, czło-
nek zarządu LTR oraz Bogumi-
ła Zdziobłowska, która aktywnie 
działa między innymi w zarządzie 
i prezydium Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów.
Z ludowym repertuarem wokal-
nym wystąpili seniorzy z Klubu 
Senior +, który działa przy Lubar-

towskim Ośrodku Kultury pod 
kierunkiem Anny Borzęckiej. Se-
niorów z Klubu do występu przy-
gotowała pani Jolanta Antos.
Był też quiz na 480-lecie miasta, 
wspólne śpiewanie, występ lu-
bartowskiego zespołu Syndrom 
Beczki oraz zabawa taneczna. 

Organizatorami Lubartowskiego 
Dnia Seniora byli: Miasto Lubar-
tów, Rada Seniorów Miasta Lu-
bartów, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Uniwersytet Trzecie-
go Wieku, Lubartowski Ośrodek 
Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji. 
Organizatorzy składają podzię-
kowania wszystkim instytucjom, 
stowarzyszeniom i osobom zaan-
gażowanym w organizację Dnia 
Seniora.

Podziękowania kierują także do 
sponsorów:

Ladros S.C. - mięso dla gastrono-
mii;
Piekarnia-Cukiernia Szczygiełek - 
Arkadiusz i Michał Szczygieł;
Społem Lubartów Sp z o.o. - Grze-
gorz Poznański;
Hotel Wincentów;
Promaster Klimatyzacje Wen-
tylacje - R. Niedziela, K.Symbor, 
P.Marzec;
Agatbus.pl - Twoje podróże onli-
ne / Biuro Podróży i Ubezpieczeń 
- Agnieszka Kuśmierzak;
Usługi Przewozowe Robert Komo-
rowski;
Aquick - woda i kawa do biura i 
domu - Marek Tokarski;
Biurpackexpress - Anna Sawicka;
SKLEP Prawdziwa Mąka - Ewa i 
Aneta Florek;
Demo-Bud Dariusz Kornacki Usłu-
gi Budowlane;
Handel – Produkcja – Usługi Jo-
lanta i Rafał Smyk.                

Katarzyna WojcikDzień Seniora w Związku 
Emerytów

Od lewej: Zofia Zdunek i Bogumiła Zdziobłowska
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„Lubartów w jesiennym 
kadrze”

Nowa strona internetowa PITWystawa „Nastroje” w PMDK

Szachiści LUKS Lubartów trenujący w Lubartowskim Ośrodku Kultury 
uczestniczyli 21 października w XV Otwockiej Jesieni Szachowej. W Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku zorganizowano integracyjne turnieje z 
udziałem rodzin szachowych.

Wśród gości znaleźli się m.in.: pre-
zes PZSZACH Radosław Jedynak, 
prezes MZSzach Agnieszka Brust-
man – polska szachistka, preten-
dentka do tytułu mistrzyni świata.
Turniej „A” zorganizowano z oka-
zji „80 Urodzin IM Jana Adamskie-
go” – pod patronatem Polskiego 
Związku Szachowego. Zgłoszo-
ny został do FIDE. Wśród startują-
cych znalazł się arcymistrz Rado-
sław Jedynak – prezes PZSZACH, 
4 mistrzów międzynarodowych, 
mistrz FIDE, mistrz krajowy. 
Był to bardzo silny turniej o śred-
nim rankingu 1707. Rozegrano 
go na dystansie 7 rund tempo 10’ 
+ 3’’ podlegał ocenie rankingo-
wej FIDE. Wyniki naszych zawod-
ników: 25. Weronika Dajek (druga 
wśród kobiet – mogła grać w tur-
nieju „B”), 29. Piotr Opolski, 35. Pa-
weł Dajek.
W turnieju „B” o „Puchar Dyrektora 
Powiatowego MDK Otwock” (dla 
młodzieży do lat 15) wśród za-
wodników LUKS Lubartów trzecie 
miejsce zajął Aleksander Opolski, 
czwarty był Piotr Grosz, piąty Wik-
tor Opolski.

W Turnieju klasyfikacyjnym „C” na 
V i IV kategorię 19 miejsce zajęła 
Róża Dajek.

Wśród wszystkich startujących 
przewidziano łączną klasyfika-
cje rodzinną, gdzie punktowało 
trzech najlepszych członków ro-
dziny.
Pierwsze miejsce zajęła rodzi-
na Opolskich 11,5 pkt. w składzie 
(Aleksander, Wiktor, Piotr);
Czwarte miejsce rodzina Dajek w 
składzie (Weronika, Róża, Paweł).

PO

LUKS Lubartów na Otwockiej Jesieni Szachowej

W Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury 25 października 
odbył się wernisaż wystawy ma-
larstwa Aleksandry Kozak-Ko-
towskiej - artystki pochodzącej 
z Puław.
Aleksandra Kozak-Kotowska jest 
absolwentką Państwowego Li-
ceum Sztuk Plastycznych w Na-
łęczowie (1995 r.), studia-Insty-
tut Wychowania Artystycznego 
w Lublinie, Wychowanie Plastycz-
ne, dyplom z malarstwa (2000r.), 

pod kierunkiem Walentego Wrób-
lewskiego. Uprawiana dziedzina 
artystyczna: malarstwo, rysunek, 
formy użytkowe, fotografia. Na-
uczyciel zajęć plastycznych, dyrek-
tor i organizator wystaw w galerii 
Młodzieżowego Domu Kultury w 
Puławach (2003r. - 2013r.), 2013r. 
- 2016r. - dyrektor Puławskiego 
Ośrodka Kultury „Dom Chemika”. 
Obecnie dyrektor Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Puławach. Ar-
tystka ma na swoim koncie wiele 

wystaw indywidualnych i zbioro-
wych m. in. w Warszawie, Lublinie, 
Kazimierzu Dolnym, Lubartowie, a 
jej prace znajdują się w zbiorach 
Wydziału Artystycznego UMCS 
w Lublinie, w prywatnych kolek-
cjach w kraju oraz w Kanadzie (To-
ronto) i Francji.
Odznaczona medalem Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go „Gloria Artis” (2007 r.).
Wystawę można oglądać do 17 li-
stopada.                                      PMDK

Lubartowski Ośrodek Kultury jest organizatorem konkursu fotograficz-
nego pt. „Lubartów w jesiennym kadrze”. Jego celem jest upowszech-
nienie i popularyzacja fotografii jako dziedziny sztuki, propagowa-
nie twórczej postawy, rozwijanie umiejętności obserwacji otoczenia i 
jej dokumentowania oraz promocja Miasta Lubartów. Należy wykonać 
fotografie i opublikować je pod postem konkursowym, opublikowa-
nym 24.10.2023 r. o godz. 16:00, na profilu FB Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury tiny.pl/clw5w 
Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich uczniów szkół podstawowych 
i średnich oraz osób dorosłych z terenu powiatu lubartowskiego. Uczest-
nicy będą oceniani w kategoriach wiekowych: uczniowie szkół podsta-
wowych kl. I – VIII, uczniowie szkół średnich do 18 roku życia, osoby do-
rosłe. Termin trwania konkursu do 30 listopada.

Punkt Informacji Turystycznej w 
Lubartowie ma nową stronę in-
ternetową:    www.turystyka.umlu-
bartow.pl. Można na niej znaleźć 
ciekawe informacje o Lubartowie, 
plany wycieczek, noclegi i restau-

racje w mieście.  Wśród zakładek 
m.in.: trasy zwiedzania, baza noc-
legowa, restauracje, opis atrakcji 
turystycznych, sklepik z pamiąt-
kami.

Red
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Wieczór patriotyczny w LOK

Przedszkoliada dla najmłodszych

Dzień Otwartych Drzwi w Muzeum w Kozłówce

Patriotycznie w SP 3
12 listopada o godz. 19.15 Lubar-
towski Ośrodek Kultury zaprasza 
na wieczór patriotyczny „Ziemio 
nasza ukochana”- koncert i se-
ans filmowy z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości.
Wystąpi Chór Ziemi Lubartowskiej 
pod kierunkiem Alfreda Kędziory.
Natomiast w Kinie Lewart będzie 

seans filmowy „Ulmowie. Błogosła-
wiona rodzina” - film dokumental-
ny o polskiej rodzinie, która swoją 
heroiczną postawą zasłużyła na ty-
tuł „Sprawiedliwi wśród Narodów 
Świata” oraz beatyfikację. Wstęp to 
bilet do Kina na ten seans o godz. 
20.00

Red

PATI I KLĄTWA POSEJDONAPATI I KLĄTWA POSEJDONA
film: anim. przyg., dubbing, 
czas: 92 min., od lat: 6+
9.11.2023 godz. 15:00

KAJTEK CZARODZIEJKAJTEK CZARODZIEJ
film: fanta. przyg., 2D dubbing, 
czas: 102 min., od lat: 7+
9.11.2023 godz. 17:00

RÓŻYCZKA 2RÓŻYCZKA 2
film: dramt, thriller, polski, 
czas: 106 min., od lat: 15+
9.11.2023 godz. 19:30

INSPEKTOR PAJĄKINSPEKTOR PAJĄK
film: anim. familijny, dubbing,
czas: 90 min., od lat: 5+
10-23.11.2023 godz. 15:00
18.11.2023 godz. 12:00
19.11.2023 godz. 14:00

O PSIE KTÓRY O PSIE KTÓRY 
JEŹDZIŁ KOLEJĄJEŹDZIŁ KOLEJĄ
film: familijny, przyg., polski, 
czas: 98 min., od lat: 7+
10-16.11.2023 godz. 17:00

ULMOWIE BŁOGOSŁAWIONA ULMOWIE BŁOGOSŁAWIONA 
RODZINARODZINA
film: dokument., polski, 
czas: 75 min., od lat: 12+

ZESKANUJZESKANUJ
AKTUALNY AKTUALNY 

REPERTUAR REPERTUAR 
KINA  KINA  ÆÆ

10-16.11.2023 godz. 19:15

ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZAANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA
film: familijny, przyg., dubbing, 
czas: 84 min., od lat: 10+
18-23.11.2023 godz. 14:00
19-23.11.2023 godz. 11:00
20-23.11.2023 godz. 17:00

FIGURANTFIGURANT
film: dramat, polski, 
czas: 113 min., od lat: 15+
20-23.11.2023 godz. 19:15

XIII Miejski Festiwal Pieśni Patrio-
tycznej „Ma Ojczyzna jest mi bli-
ska” pod honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Lubartów zor-
ganizowano 7 listopada w Szko-

le Podstawowej nr 3 im. Piotra 
Firleja. W imprezie wzięły udział 
zespoły i  soliści z lubartowskich 
przedszkoli publicznych i prywat-
nych oraz szkół podstawowych. 

Organizatorami festiwalu były na-
uczycielki SP3: Marta Majchrzak, 
Emilia Sobczak-Chudzik i Moni-
ka Sulowska. Dyplomy wręczał 
uczestnikom burmistrz Krzysztof 
Paśnik. 

Foto: Piotr Opolski  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Lubartowie wspólnie z Lu-
belskim Związkiem Piłki Nożnej 
organizują Przedszkoliadę. Zapra-
szają do udziału w wyjątkowym 
wydarzeniu sportowym, które od-
będzie się  14 listopada w Szkole 
Podstawowej nr 1 od godz. 10:00.  

W rywalizacji weźmie udział 6 
dziewczynek i 4 chłopców, reszta z 
grupy będzie gorąco kibicować. W 
programie konkursy sprawnościo-
we, mini turniej piłki nożnej, mecz 
gwiazd. 
Dla najlepszych drużyn przewi-
dziane są atrakcyjne nagrody. Red

Dzień Otwartych Drzwi zorgani-
zowano 5 listopada w Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce z oka-
zji rocznicy jego powstania.
Pałacowe wnętrza oraz pozostałe 
ekspozycje i wystawy cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem tu-
rystów. Gości oprowadzały panie 
pracujące w muzeum, ubrane w 
piękne stroje. Muzeum tego dnia 
odwiedziło  ponad 1700 osób.

Muzeum w Kozłówce powstało w 
listopadzie 1944 r., a od 24 lat jest 
instytucją kultury prowadzoną 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Lubelskiego. 

Od 30 października br. funkcję dy-
rektora Muzeum Zamoyskich w 
Kozłówce objęła  Bożena Ćwiek.

Foto: Muzeum Zamoyskich
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Wolontariusze z II LO 
wsparli hospicjum

RCEZ promuje czytelnictwo

II LO  na drugim miejscu w turnieju  
debatanckim 

Noc filmowa w Zespole Szkół Nr 2

1000 złotych zostało przekaza-
ne na zakup okien dla lubartow-
skiego hospicjum!.
Nasz szkolny wolontariat II Lice-
um Ogólnokształcącego im. P. Fir-
leja w Lubartowie „Anioły z II LO”, 
23 października zorganizował wy-
jątkową akcję charytatywną, która 
miała na celu wsparcie remontu i 
budowy Hospicjum Świętej Anny 
w Lubartowie.
Nasi wrażliwi uczniowie oraz 
członkowie wolontariatu podję-
li się wypieku różnorodnych ciast, 
babeczek i innych smakołyków. W 
dniu akcji przygotowaliśmy stano-
wisko na szkolnym łączniku, gdzie 
można było zakupić pyszne słod-
kości. Radość i entuzjazm naszych 
uczniów oraz wsparcie ze strony 
nauczycieli i innych pracowników 
szkoły były niesamowite. Przez 
cały dzień trwała gorąca wymia-
na uśmiechów i serdecznych roz-
mów.
Nasza społeczność szkolna okaza-
ła ogromne wsparcie, kupując cia-
sta i wypieki, a także ofiarowując 
dodatkowe fundusze na cele ho-
spicjum. Dzięki Waszej hojności 
i wsparciu udało nam się zebrać 
1000 złotych, które zostaną prze-
kazane na zakup okna.
Dziękujemy wszystkim zaanga-

żowanym w przygotowanie wy-
pieków oraz za organizację akcji  
„Upieczemy okna dla hospicjum”. 
Pozdrawiamy również wszystkich, 
którzy przyczynili się do sukcesu 
akcji, zarówno poprzez zakup wy-
pieków, jak i ofiarowanie swojego 
wsparcia finansowego.
Wszystkim Wam należą się ogrom-
ne brawa za Wasze serce i do-
broć. Dzięki Wam udało nam się 
uczynić ten świat trochę lepszym 
miejscem, a hospicjum otrzyma 
nie tylko nowe okno, ale również 
ogromną dawkę miłości i wsparcia 
od naszej społeczności szkolnej.

Alicja Zbiciak – Wolontariuszka  „Anioły z II LO”

W nocy z piątku na sobotę (6-7 
października), z inicjatywy i dzię-
ki pomocy nauczycielki Karoliny 
Oleksiejuk, miał miejsce w naszej 
szkole seans filmów psycholo-
gicznych. Wydarzenie było zwią-
zane z projektem konkursowym 
XVII edycji Lubelskiego Festiwa-
lu Filmowego, który w listopadzie 

będą realizowały uczennice kl. IV 
B: Klaudia Milczek, Natalia Maty-
jaszczyk i Anna Kaczorek. Projekt 
opiera się na tematyce filmotera-
pii, czyli zaglądaniu w głąb siebie 
dzięki kontemplacji sztuki kine-
matograficznej. Filmy, które zosta-
ły wyświetlone w ramach naszego 
szkolnego maratonu filmotera-

peutycznego, to: „Psychoza” I. 
Bergmana, „Duchy Inisherin” 
i „Trzy billboardy za Ebbing, 
Missouri” M.McDonagha. Po 
pierwszym filmie odbyła się 
ciekawa dyskusja, którą po-
prowadziły organizatorki. 
Nad ranem zostały przepro-
wadzone warsztaty dotyczą-
ce przyjaźni; uczestnicy za-
stanawiali się w grupach nad 
jej istotą i stworzyli instala-
cje przestrzenne nawiązują-

ce do tematu. W przerwie między 
filmami można było skosztować 
herbaty i kawy oraz skorzystać z 
terapeutycznej mocy piłek do fit-
nessu. To była noc pełna wrażeń, 
zarówno tych wyższej, jak i niż-
szej kategorii.- opowiadały Klau-
dia Milczek, Natalia Matyjaszczyk 
i Anna Kaczorek.    ZS2

W dniu 18 października dyrek-
cja, uczniowie i nauczyciele z na-
szej szkoły już po raz drugi wzię-
li udział w VIII Ogólnopolskiej akcji 
“Przerwa na czytanie – bicie rekor-
du w czytaniu na przerwie”. Wyda-
rzenie było realizowane w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych oraz kampa-
nii społecznej “Cała Polska czyta 
dzieciom”. W tym roku spotkanie 
odbyło się na sali gimnastycz-
nej gdzie uczniowie wraz z kadrą 

szkoły zasiedli do wspólne-
go czytania ulubionych ksią-
żek i czasopism. W spotka-
niu czytelniczym uczestniczyli 
uczniowie z klas: 5TB, 2TR, 1c, 
2TB. Warto dodać, że ten czy-
telniczy happening został do-
ceniony przez jury konkursu 

„Zwyrtała 2023” na najlepszy po-
mysł promujący czytanie. W tym 
roku odbywa się równocześnie IV 
Międzynarodowa edycja akcji. Ce-
lem akcji jest zachęcenie uczniów 
do sięgania po książkę w każdej 
sytuacji i każdym miejscu.

RCEZ              

Trzej uczniowie II LO: Bartek Guz, 
Maciek Jeziorski i Antek Parafiniuk 
zajęli drugie miejsce w  debacie 
schools, która odbyła się 21 paź-
dziernika. Natomiast Bartek zdo-
był tytuł najlepszego uczestnika 
debaty! Niezwykle nas to cieszy, 
bo był to debiut chłopców w tego 
typu dyskusji, a konkurencja była 
świetnie przygotowana.
W spotkaniu brali udział liceali-
ści z  Lublina, Nałęczowa i  Hru-
bieszowa. Wydarzenie miało 
miejsce w Muzeum Ziem Wschod-

nich Dawnej Rzeczypospoli-
tej w  Lublinie. Debata dotyczy-
ła dziedzictwa kulturowego i  jest 
częścią projektu „Dziedzictwo do-
stępne. Profesjonalizacja kadr 
kultury i  upowszechnienie dzie-
dzictwa kulturowego – interdy-
scyplinarne partnerstwo Muzeum 
Narodowego w  Lublinie i  Muze-
um Historii Kultury w Oslo”.
Podsumowaniem debaty mło-
dzieżowej będzie spotkanie ucz-
niów z  Polski i  Norwegii. Celem 
będzie wymiana wiedzy i  do-

świadczeń pomiędzy polską i nor-
weską młodzieżą, co znacząco po-
szerzy kompetencje kulturowe 
uczniów. Spotkanie będzie mia-
ło na celu zaprezentowanie spo-
strzeżeń i  różnych perspektyw 
młodzieży dotyczących dziedzi-
ctwa kulturowego i moderowane 
będzie przez specjalistów z zakre-
su debat.
Opiekunką debatantów jest p. Ag-
nieszka Wasil.

II LO
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SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadują-
ce o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firle-
ja w niedalekim sąsiedztwie  nowa 
zabudowa domów jednorodzin-
nych, w pobliżu jezioro, cena do 
uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 
606 079 
 Mieszkanie na sprzedaż w 
bloku na parterze 50,52 mkw, 2 po-
koje +kuchnia, łazienka. Mieszka-
nie blisko centrum miasta na ulicy  
Słowackiego 18. Cena 295 000. Za-
praszam do oglądania po wcześ-
niejszym uzgodnieniu telefonicz-
nym, cena do negocjacji. Tel. 519 
187 795 
 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w 
Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 7 tys złotych. Tel. 536 
603 037
 Mieszkanie w Lubartowie 2 po-
koje z kuchnią i łazienką 37,25 mkw, 
ulica 3 Maja 2, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 666 085 216 
 Drewno kominkowe brzoza, 
olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 
504 061 250 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Biurko szkolne robione przez 
stolarza, solidne. Wymiary 
75 cm x120cm x60cm. Tel. 605 136 
883 
 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136 
 Działkę budowlaną 42 ary w 
Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 

 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Mieszkanie  w Lubartowie po ge-
neralnym remoncie, pow. 49 mkw., 
3 pokoje, kuchnia połączona z ja-
dalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do 
uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
 Działkę budowlaną Niedźwia-
da Kolonia, 1350 mkw. ,przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpię-
cia się do kanalizacji, ogrodzenie 
antracytowe, panelowe z podmu-
rówką, kojec dla psa z furtką, cena 
160 tysięcy do negocjacji., Tel. 880 
442 632 
 Działkę 69 arów z budynkami, 
Wola Mieczysławska, cena 230 tys 
złotych. Tel. 783 536 743 
 Mieszkanie 49 mkw bezczynszo-
we, własny ogródek, komórka, zało-
żony gaz ziemny w Kol. Łucka, 240 
tysięcy złotych. Tel. 510 891 013
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 2 działki budowlane okolice Lu-
bartowa. Tel. 784 630 367 
 2 osie kompletne do przyczepy; 
pługi 3-skibowe. Tel. 601 612 273
 Gwiazdeczki do siana, stan ide-
alny, cena do uzgodnienia. Tel. 601 
612 273 
 Piec CO 1,7 w dobrym stanie. Tel. 
601 612 273 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media:w oda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Garaż na ulicy Szaniawskiego za 
przychodnią, cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 560 918
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 

1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363
 Mieszkanie wielopoziomowe w 
Lubartowie przy ul. Powstańców 
Warszawy 45. 87 mkw, kuchnia z ja-
dalnią (okna na północ i wschód), 3 
pokoje, duża łazienka i przedpokój, 
2 południowe balkony z widokiem 
na boisko, strych, piwnica. Tel. 785 
992 777 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Garaż na ul. Krzywe Koło 34 C. 
Tel. 663449017 

KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Jesteś dobrze zorganizowaną, 
dokładną, kulturalną osobą, lubisz 
porządek, znasz angielski, masz 
prawo jazdy kat. B, masz wykształ-
cenie lub doświadczenie technicz-
ne? Aplikuj. Praca biurowa w Lu-
bartowie, w godz. 8-16. Umowa o 
pracę. Wynagrodzenie 4600 zł brut-
to w ciągu okresu próbnego, 5000 
zł brutto po 3 mies. okresie prób-
nym. Prześlij CV w pdf na adres: 
hr@hektos.com
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214  

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA LUBARTÓW

NABÓR PROJEKTÓW DO GMINNEGO 
PROGRAMU REWITALIZACJI 

DLA GMINY MIASTO LUBARTÓW NA LATA 2023-2030

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA LUBARTÓW

o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Lubartów w sprawie okre-
ślenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Miasto Lubartów
Burmistrz Miasta Lubartów ogła-
sza konsultacje społeczne, któ-
rych przedmiotem jest projekt 
uchwały Rady Miasta Lubartów w 
sprawie określenia zasad wyzna-
czania składu oraz zasad działa-
nia Komitetu Rewitalizacji Gminy 
Miasto Lubartów. 
Konsultacje mają na celu zebra-
nie od interesariuszy rewitaliza-
cji uwag do wyżej wymienionego 
projektu uchwały. 
W konsultacjach społecznych mo-
gą wziąć udział wszyscy intere-
sariusze rewitalizacji wymienieni 
w art. 2 Ustawy o rewitalizacji, w 
szczególności:
- mieszkańcy obszaru rewitaliza-
cji,
- pozostali mieszkańcy miasta,
- właściciele, użytkownicy wie-
czyści nieruchomości i podmioty 
zarządzające nieruchomościami 
znajdującymi się na terenie mia-
sta, w tym spółdzielnie mieszka-
niowe, wspólnoty mieszkaniowe, 
społeczne inicjatywy mieszkanio-
we, towarzystwa budownictwa 
społecznego oraz członkowie ko-
operatywy mieszkaniowej współ-
działający w celu realizacji na ob-
szarze rewitalizacji inwestycji 
mieszkaniowej,
- podmioty prowadzące lub za-
mierzające prowadzić na obsza-

rze gminy działalność gospodar-
czą,
- podmioty prowadzące lub za-
mierzające prowadzić na obsza-
rze gminy działalność społeczną, 
w tym organizacje pozarządowe i 
grupy nieformalne,
- jednostki samorządu terytorial-
nego oraz ich jednostki organiza-
cyjne, oraz organy doradcze i kon-
sultacyjne gminy;
- organy władzy publicznej,
- inne podmioty, realizujące na 
obszarze rewitalizacji uprawnie-
nia Skarbu Państwa.
Konsultacje prowadzone będą w 
okresie od 3 listopada 2023 roku 
do 8 grudnia 2023 roku 
w następujących formach:
a) zbieranie uwag w postaci pa-
pierowej lub elektronicznej po-
przez wypełnienie formularza 
dostępnego w Urzędzie Mia-
sta Lubartów w Biurze Obsługi 
Mieszkańców oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta Lubar-
tów www.lubartow.pl  i w Biule-
tynie Informacji Publicznej www.
umlubartow.bip.lubelskie.pl, któ-
ry należy przesłać na adres kon-
sultacje@umlubartow.pl lub zło-
żyć osobiście/przesłać pocztą na 
adres siedziby Urzędu Miasta Lu-
bartów, ul. Jana Pawła II 12, 21-
100 Lubartów; 

- formularz konsultacyjny dostęp-
ny jest także w wersji online pod 
linkiem https://ankieta.deltapart-
ner.org.pl/lubartow_kr_formularz     
b) zbieranie uwag i opinii w for-
mie ankiety elektronicznej uzu-
pełnianej online, dostępnej na 
stronie internetowej www.lubar-
tow.pl    
- link do ankiety: https://ankieta.
deltapartner.org.pl/lubartow_kr_
ankieta     
c) otwartego spotkania konsulta-
cyjnego on-line, podczas którego 
zbierane będą uwagi 
do projektu uchwały wraz z za-
łącznikiem. Spotkanie zaplano-
wano na dzień 14 listopada 
2023 r., na godzinę 15.30.  
- link do spotkania: https://
us06web.zoom.us/j/8319244949
0?pwd=kYjJfH59sJTsMs8U6Aknq
M8n0OKwCz.1
Projekt uchwały w sprawie okre-
ślenia zasad wyznaczania składu 
oraz zasad działania Komitetu Re-
witalizacji Gminy Miasto Lubar-
tów jest dostępny na stronach 
internetowych www.lubartow.
pl  i www.umlubartow.bip.lubel-
skie.pl  oraz wyłożony w siedzibie 
Urzędu Miasta Lubartów, ul. Jana 
Pawła II 12, 21-100 Lubartów, po-
kój nr 207.

W dniu 24 października 2023 r. 
Rada Miasta Lubartów podjęła 
uchwałę nr LXI/426/2023 
w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Miasto 
Lubartów na lata 2023-2030.
Gminny Program Rewitalizacji 
zostanie opracowany dla obsza-
ru rewitalizacji, wyznaczonego 
uchwałą nr LIX/419/2023 Rady 
Miasta Lubartów z dnia 25 sierp-
nia 2023 r. i składającego się z 
dwóch podobszarów: Centrum 
oraz Południe. 
Obszar rewitalizacji charaktery-
zuje się szczególną koncentracją 
negatywnych zjawisk 
oraz ma istotne znaczenie dla 
rozwoju lokalnego na terenie 
miasta. Został on wyodrębniony 
z obszaru zdegradowanego okre-
ślonego na podstawie sporzą-
dzonej diagnozy, 
która obejmowała analizę nega-
tywnych zjawisk ze sfery społecz-
nej, w tym: bezrobocia, ubóstwa, 
przestępczości, niskiego pozio-
mu edukacji, a także niewystar-
czającego poziomu uczestnictwa 

w życiu publicznym i kultural-
nym oraz uzupełniająco ze sfer: 
gospodarczej, środowiskowej, 
przestrzenno-funkcjonalnej oraz 
technicznej.
Gminny Program Rewitalizacji 
ma przeciwdziałać negatywnym 
zjawiskom społecznym 
oraz przestrzennym poprzez 
podjęcie działań zmierzających 
do aktywizowania lokalnej spo-
łeczności oraz zapobiegania pro-
cesom degradacji. Dokument ma 
na celu wyprowadzenie obszaru 
rewitalizacji ze stanu kryzysowe-
go oraz stworzenie warunków do 
jego zrównoważonego rozwoju. 
Gminny Program Rewitalizacji 
będzie stanowił narzędzie plano-
wania, koordynowania 
i integrowania różnorodnych ak-
tywności w ramach rewitalizacji. 
Projekt dokumentu zostanie pod-
dany konsultacjom społecznym, 
podczas których interesariusze 
rewitalizacji będą mogli zgłaszać 
swoje uwagi. Planowany jest rów-
nież nabór przedsięwzięć rewita-
lizacyjnych.

Celem naboru jest stworzenie 
listy podstawowych i uzupeł-
niających przedsięwzięć rewi-
talizacyjnych. Inicjatorem przed-
sięwzięcia (projektu) może być 
każdy podmiot, który zamierza je 
w dalszej kolejności zrealizować. 
Inicjatorzy projektów, które wpi-
sane zostaną do Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji, będą mogli 
aplikować o środki na ich reali-
zację m.in. z programu Fundu-
sze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027, a także innych pro-
gramów, zgodnie z regulamina-
mi konkursowymi. Przyznanie 
dofinansowania ze środków unij-
nych lub programów rządowych 
jest niezależne od niniejszego 
naboru.

Zgłaszane przedsięwzięcia 
powinny spełniać 
następujące warunki:
- powinny być zlokalizowane 
na terenie obszaru rewitalizacji 
Gminy Miasto Lubartów (wyzna-
czony obszar składa się z dwóch 
podobszarów: Centrum oraz Po-
łudnie na których zdiagnozo-
wano największą koncentrację 
negatywnych zjawisk społeczno-
-funkcjonalnych w gminie), 
- powinny być kompleksowe i 
przekrojowe – przedsięwzięcie 
rewitalizacyjne ujmuje działania 
w sposób kompleksowy tak, aby 
nie pominąć aspektów: społecz-
nego, gospodarczego, środowi-
skowego, przestrzennego 
oraz technicznego, związanych z 
jego lokalizacją oraz oddziaływa-
niem na otoczenie,
- muszą przyczyniać się do roz-
wiązania problemów obszaru re-

witalizacji Gminy Miasto Lubar-
tów.

Nabór przedsięwzięć prowa-
dzony jest w terminie od 3 li-
stopada 2023 r. do 24 listopa-
da 2023 r.
Liczymy na Państwa zaangażo-
wanie i zachęcamy do współ-
tworzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Miasto 
Lubartów na lata 2023-2030

Sposób zgłoszenia projektów:
  • w formie papierowej poprzez 
wypełnienie formularza zgło-
szeniowego załączonego poni-
żej lub dostępnego w siedzibie 
Urzędu Miasta Lubartów, 
ul. Jana Pawła II 12, 21-100 Lubar-
tów;
• w formie elektronicznej, korzy-
stając z poniższego linka:
https://ankieta.deltapartner.org.
pl/lubartow_nabor_przedsie-
wziec 
Formularz w wersji papierowej 
można złożyć:
• osobiście w siedzibie Urzędu 
Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 
12, 21-100 Lubartów;
• przesłać listem na adres: Urzędu 
Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 
12, 21-100 Lubartów.

Informacje dotyczące Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gmi-
ny Miasto Lubartów na lata 2023-
2030:
Urząd Miasta Lubartów
Wydział Strategii, Rozwoju i Fun-
duszy Zewnętrznych 
Tel. 81 854 46 22
e-mail: srf@umlubartow.pl
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Po ponad czterogodzinnych zmaganiach wyłonieni zostali 
zwycięzcy w pięciu kategoriach wiekowych. Otrzymali oni 
nagrody, upominki, puchary i medale. Burmistrz Krzysztof 
Paśnik wręczył także upominki dla najmłodszej zawodnicz-
ki i najmłodszego zawodnika. Otrzymali je Magdalena Fal-
kowicz i Franciszek Lato. Oto najlepsi uczestnicy w poszcze-
gólnych kategoriach: dziewczęta rocznik 2011 i młodsze – 1. 
Emilia Goral, 2. Hanna Sagan, 3-4. Aleksandra Karczmarz, 

Antonina Borzęcka; chłopcy rocznik 2013 i młodsi – 1. Fi-
lip Polak, 2. Mieszko Polak, 3-4. Jan Borzęcki, Franciszek La-
to; dziewczęta roczniki 2005-2010 – 1. Agata Lipska, 2. Emi-
lia Goral, 3-4. Hanna Sagan, Aleksandra Karczmarz; chłopcy 
roczniki 2009-2012 – 1. Jakub Gozdal, 2. Szymon Zasada, 
3-4. Bartosz Haba, Marcel Sagan; chłopcy roczniki 2005-
2008 – 1. Bartosz Wójtowicz, 2. Maksymilian Karczmarz, 3-4. 
Jakub Gozdal, Dominik Sołtysik.                                    ig

AKTUALNOŚCI

Z rakietką ku Niepodległości

Odnawialne źródła energii

W niedzielę 5 listopada w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie odbył się turniej tenisa stołowego „Z rakietką ku 
Niepodległości”. Organizatorem wydarzenia był Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów, a główną ideą było uczczenie 105. rocznicy 
odzyskania Niepodległości przez Polskę. Rywalizacja toczyła się przy wsparciu Fundacji Absens Carens pod patronatem Burmistrza Miasta 
Lubartów Krzysztofa Paśnika.

Dzisiejszy artykuł poświęcimy od-
nawialnym źródłom energii. Czym 
są, w jaki sposób możemy je wy-
korzystać w gospodarce kraju/re-
gionie oraz pojedynczych pod-
miotach np. przedsiębiorstwach 
i gospodarstwach domowych. 
Rozważymy korzyści i zagroże-
nia wynikające z ich stosowania 
oraz przyjrzymy się wykorzysta-
niu energii odnawialnej w Polsce, 
oraz za granicą. Do odnawialnych 
źródeł energii zaliczamy: energię 
wodną, energię słoneczną, ener-
gię wiatru, energię geotermalną i 
energię biomasy. 
1. Energia wodna Wykorzystuje-
my ją do produkcji energii elek-
trycznej na skutek zmiany ener-
gii potencjalnej płynącej wody 
(rzeki) na energię mechaniczną 
(w turbinie), a następnie przez 
generatory w energię elektrycz-
ną. Atutem wytwarzania energii 
z wody jest niezanieczyszczone 
środowisko gazami cieplarniany-
mi, oczyszczanie rzek przez niskie 
koszty eksploatacji, wysoka wy-
dajność w porównaniu do elek-
trowni węglowych. Ujemną stro-
ną energii wodnej jest natomiast 
zamulenie dna rzeki, trudność w 
migracji ryb w górę rzeki oraz nie-
odwracalne zmiany w środowisku 
poprzez postawienie elektrowni 
wodnej. Mimo negatywnych skut-
ków uzyskiwanie energii z wo-
dy jest korzystnym rozwiązanie 
dla czystości środowiska. Oprócz 
wytwarzania energii, elektrownie 
wodne wykorzystywane są do: re-
kreacji, żeglugi oraz jako zbiorni-
ki retencyjne. W Polsce posiadamy 
tylko 5 elektrowni wodnych o mo-
cy większej niż 5MW, ponieważ 
jest to uwarunkowane płaskim 
ukształtowaniem terenu oraz ma-
łymi opadami.

2. Energia Słoneczna ma źródło 
w reakcji fuzji jądrowych zacho-
dzących we wnętrzu słońca, która 
dociera do nas w postaci promie-
niowania słonecznego. Dawniej 
energię słoneczną wykorzysty-
wano do ogrzania ciała i susze-
nia ubrań — obecnie wykorzy-
stujemy również promieniowanie 
słoneczne jako źródło energii od-
nawialnej przetworzonej w pro-
cesie konwersji fotowoltaicznej, 
fototermicznej i fotochemicznej. 
Konwersję fotowoltaiczną wyko-
rzystujemy do produkcji prądu w 
domach jednorodzinnych, szko-
łach, niewielkich firmach, kalkula-
torach, lampach solarnych, zegar-
kach, kosmonautyce, żeglarstwie, 
telekomunikacji. Konwersję foto-
termiczną pasywną wykorzystu-
jemy w szklarniach i oranżeriach. 
Zaletą energii słonecznej jest to, 
że jest źródłem nieskończonym 
odnawialnym, niezależnym od 
cen prądu na rynku, a co najważ-
niejsze, jest przyjazne dla środo-
wiska. Wada, jaką możemy zna-
leźć w tym odnawialnym źródle 
to uzależnienie od warunków po-
godowych, wysokie koszty insta-
lacji, problemy z magazynowa-
niem nadmiaru nagromadzonej 
energii oraz produkcja paneli, a 
także problem z ich utylizacją w 
przyszłości. W Polsce z każdym 
rokiem zwiększa się udział pro-
dukcji energii z energii słonecz-
nej, ponieważ coraz chętniej go-
spodarstwa domowe oraz małe 
przedsiębiorstwa decydują się na 
korzystanie z niej. 
3. Energia wiatru powstaje na sku-
tek podmuchu wiatru, który spra-
wia, że łopaty wirnika zaczynają 
się ruszać — tym sposobem ener-
gia kinetyczna wiatru przekształ-
cana jest w energię mechanicz-

ną w postaci ruchu obrotowego 
wirnika. Dalej, jest ona transpor-
towana do generatora, który za-
mienia energię mechaniczną w 
elektryczną. Energia wiatru jest 
wykorzystywana jedynie do pro-
dukcji energii elektrycznej, która 
może zasilić małe gospodarstwa, 
przedsiębiorstwa, a nawet mia-
sta, w zależności od wielkości far-
my wiatrowej. Zaletą korzystania 
z energii wiatru jest niewytwarza-
nie odpadów związanych z funk-
cjonowaniem, czyli nie wytwarza 
trujących związków do atmosfe-
ry. Farma wiatrowa może być zbu-
dowana niezależnie od trudnego 
terenu np. wzgórza, pola, a nawet 
w morzu. Przy przesyłaniu ener-
gii są niewielkie straty, a dodatko-
wym atutem jest prosta obsługa i 
niskie koszty eksploatacji. Podsta-
wową wadą elektrowni wiatrowej 
są koszty inwestycji, a także to, 
że jest zależna od warunków at-
mosferycznych. Niestety też tur-
biny wiatrowe emitują drgania, 
które są szkodliwe dla ptaków i 
zwierząt, a wytwarzany hałas pra-
cy łopat jest uciążliwy dla osób 
mieszkających w pobliżu. Prze-
mierzając nasz kraj, zauważymy 
coraz więcej elektrowni wiatro-
wych, co przekłada się na więk-
szy udział produkcji energii z te-
go źródła. 4. Energia geotermalna 
Energia geotermalna to energia 
cieplna wychodząca z wnętrza 
ziemi, która zgromadzona jest w 
skałach oraz wodzie, używana do 
produkcji energii cieplnej i elek-
trycznej. Czerpana jest z natural-
nie gorących wód podziemnych 
przez odwierty. Możemy ją wyko-
rzystać w pompach cieplnych do 
ogrzania domu lub całego mia-
sta, w rolnictwie oraz w hodow-
lach wodnych. Zaletą tej energii 

jest oczywiście jej od-
nawialność, brak lub 
minimalne zanieczysz-
czenie oraz integracja 
z krajobrazem. Nato-
miast do wad możemy 
zaliczyć to, iż nie na każdym tere-
nie możemy ją wykorzystać, kosz-
ty instalacji są bardzo wysokie, a 
efektem ubocznym są zanieczysz-
czenia szkodliwymi gazami i mi-
nerałami, które mogą uwolnić się 
do atmosfery i wód powierzchnio-
wych przy instalacji. W Polsce jest 
najrzadziej wykorzystywaną ener-
gią odnawialną.
5. Energia biomasy uzyskiwa-
na jest poprzez spalanie produk-
tów biodegradowalnych np. od-
padów pochodzenia roślinnego, 
zwierzęcego, biogazy oraz frak-
cji odpadów przemysłowych i ko-
munalnych. Energia biomasy wy-
korzystywana jest do zasilania 
bloków energetycznych, wytwa-
rzania ciepła czy też do produkcji 
biopaliw, które wykorzystane są w 
transporcie. Spalanie biomasy jest 
korzystniejsze dla środowiska niż 
spalanie paliw kopalnych, ponie-
waż ma mniejszą zawartość siarki, 
przez co nie przyczynia się do po-
wstawania kwaśnych deszczy oraz 
ma korzystniejszy bilans dwutlen-
ku węgla, oraz tlenku azotu, przez 
co nie zaburza obiegu węgla i 
azotu w przyrodzie. Wytworzone 
biopaliwa są także tańsze od pa-
liw nieodnawialnych. Wielką wa-
dą energii biomasy jest trudność 
w przechowywaniu i transporto-
waniu jej lub też powstające spo-

re ilości popiołu podczas spalania, 
jak i również mała wartość ener-
getyczna względem paliw kopal-
nych. W Polsce energia biomasy 
jest na drugim miejscu wykorzy-
stania w odnawialnych źródłach 
energii. W Polsce coraz więcej 
energii powstaje z odnawialnych 
źródeł, co ma przełożenie na 
czystsze środowisko, natomiast 
liderem, z którego możemy brać 
przykład, jest Norwegia, która aż 
45% zapotrzebowania pokrywa 
z elektrowni wodnych. Norwe-
gia jest również jednym z państw-
-darczyńców w ramach Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego na lata 
2014-2021. W związku z dużą emi-
sją spalin samochodowych Pań-
stwa takie jak np. Liechtenstein, 
Stany Zjednoczone, Ukraina, Irlan-
dia, Aruba, Belgia, Chorwacja, Cu-
raçao, Republika Dominikańska i 
Litwa podpisują globalne memo-
randum i popierają dążenie do 
osiągnięcia poziomu 100% sprze-
daży nowych, bezemisyjnych, sa-
mochodów ciężarowych i autobu-
sów do 2040 r.
Dbajmy o nasze środowisko, wy-
korzystując w innowacyjny spo-
sób odnawialne źródła energii.

 EkoKreatywni: Amelia Dawidek, Klaudia Szklarczyk, 

Hanna Mysiakowska; 

nadzór merytoryczny Ewa Mazurek 
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Z Górnikiem II Łęczna skromnie 
za trzy
W trzynastej kolejce rozgrywek 
„biało-niebiescy” grali na własnym 
boisku z Górnikiem II Łęczna. Po 
wysokim i pewnym zwycięstwie 
nad Stalą Kraśnik lubartowianie 
rywalizowali z młodym zespołem 
rezerw pierwszoligowca z Łęcz-
nej. Młodzież wysoko zawiesi-
ła poprzeczkę przed jedenastką 
z Lubartowa. Tuż przed przerwą 
do siatki gości trafił Kamil Zieliń-
ski. Okazało się, że była to jedy-
na bramka tego pojedynku. Dzię-
ki temu nasz zespół zainkasował 
komplet punktów. Było to czwarte 
kolejne spotkanie zagrane na ze-
ro z tyłu. Defensywa w tym sezo-
nie to mocna strona lubartowian.
Rezerwy Motoru Lublin 
rozbite po przerwie
Terminarz rozgrywek lubelskiej 
IV ligi został tak ułożony, że Le-
wart dwa kolejne spotkania ro-
zegrał na własnym boisku. Po re-
zerwach Górnika Łęczna przyszła 
kolej na rezerwy Motoru Lublin. 
Początek meczu z Motorem II na-
leżał do gości. Już po kwadransie 
mogli objąć prowadzenie, jednak 
zawodnik gości w sytuacji sam na 
sam z Damianem Podleśnym, nie 
trafił w bramkę. Akcja ta podzia-
łała mobilizująco na gospoda-
rzy. Paweł Myśliwiecki i Filip Mi-
chałów w krótkim odstępie czasu 
trafili w obramowanie bramki, a 
dobrą okazję zmarnował też Ka-
mil Zieliński. Przewaga piłkarskie-
go doświadczenia została udoku-
mentowana po przerwie, a swoje 
nieprzeciętne snajperskie umie-

jętności potwierdził Myśliwiecki. 
Najlepszy strzelec Lewartu w od-
stępie 20 minut skompletował 
hat-trica. Na listę strzelców wpi-
sał się także Oskar Gede. Przyjezd-
ni odpowiedzieli jednym golem i 
dzięki temu Lewart wygrał wyso-
ko 4:1. W końcówce meczu w bar-
wach Lewartu z meczu ligowym 
zadebiutował 17-letni Dorian Pa-
luch.   
Wyjazdowe zwycięstwo 
z Gryfem
W ostatnim z dotychczas rozegra-
nych spotkań zespół z Lubartowa 
grał na wyjeździe z Gryfem Gmi-
na Zamość. Podopieczni Grzego-
rza Białka znajdują się w dobrej 
dyspozycji i liczyli na korzystny 
wynik w tym meczu. Już w 13 mi-
nucie prowadzenie gościom za-
pewnił Kamil Zieliński. Lewart był 
lepszym zespołem i zanosiło się 
na drugą bramkę. Tymczasem tuż 
przed przerwą gospodarze wy-
korzystali błąd Damiana Podleś-
nego i na przerwę zespoły scho-
dziły przy remisie 1:1. Po zmianie 
stron to Lewart dyktował warunki 
na boisku, jednak miejscowi sku-
teczni się bronili. Tak było aż do 76 
minuty. Wtedy to wprowadzony 

chwilę wcześniej na boisko Kac-
per Sulowski strzelił tak, że bram-
karz Gryfa zmuszony był wyjąć 
piłkę z siatki. Zwycięstwo 2:1 spra-
wiło, że na konto lubartowian tra-
fiły trzy oczka. Było to szóste ko-
lejne spotkanie naszej jedenastki 
bez porażki. W tym czasie odno-
towali 5 zwycięstw i remis. Ostatni 
raz przegrali 22 września w dzie-
wiątej kolejce (1:3 z Cisowianką 
Drzewce).

Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Górnik II 
Łęczna 1:0 (1:0); bramkę dla Le-
wartu w 39 minucie zdobył Kamil 
Zieliński. Skład Le-
wartu: Podleśny 
– Majewski, Nie-
węgłowski, Gede, 
Urban (od 73 min. 
Iskierka), Micha-
łów (od 80 min. 
Pęksa), Wolski, Su-
lowski (od 57 min. 
Aftyka), Zieliński 
(od 88 min. Para-
da), Najda (od 89 
min. Duda), Myśli-
wiecki.

Lewart Lubartów – Motor II Lub-
lin 4:1 (0:0); bramki dla Lewartu 
zdobyli: Paweł Myśliwiecki w 52, 
59, 72 z rzutu karnego oraz Oskar 
Gede w 65 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Majew-
ski (od 69 min. Pęksa), Niewęgłow-
ski, Gede, Plesz, Michałów (od 74 
min. Urban), Sulowski (od 64 min. 
Aftyka), Wolski, Najda (od 81 min. 
Iskierka), Zieliński (od 81 min. Pa-
luch), Myśliwiecki.
Gryf Gmina Zamość – Lewart Lu-
bartów 1:2 (1:1); bramki dla Le-
wartu zdobyli: Kamil Zieliński w 
13, Kacper Sulowski w 76 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Majew-
ski, Niewęgłowski, Gede, Plesz, Mi-

chałów (od 80 min. Pęksa), Wolski 
(od 74 min. Sulowski), Zieliński (od 
80 min. Parada), Najda, Aftyka (od 
88 min. Paluch), Myśliwiecki.
W najbliższą sobotę 11 listopada, 
w ramach szesnastej kolejki piłka-
rze Lewartu zagrają na własnym 
boisku z Huraganem Międzyrzec 
Podlaski. Początek spotkania o go-
dzinie 12.00. Siedemnasta kolejka, 
czyli ostatnia rundy jesiennej za-
planowana jest na weekend 18/19 
listopada. Wtedy to jedenastka 
z Lubartowa zagra na wyjeździe 
z Opolaninem Opole Lubelskie. 
Mecz rozpocznie się w niedzielę 
19 listopada o godzinie 14.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

155 osób z 32 klubów wystą-
piło w XXXVI Mistrzostwach 
Polski seniorów w taekwon-
-do. Impreza w dniach 3-4 li-
stopada odbyła się w Ustce. 
Zawody zakończyły się spekta-
kularnym sukcesem zawodni-
ków Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” AGS Lubartów. 
Podopieczni trenerów Jerzego 
Jeduta i Jarosława Suski zdobyli 
15 medali – 6 złotych, 4 srebrne 
i 5 brązowych.
Wyniki te pozwoliły zwyciężyć w 
klasyfikacji generalnej mistrzostw. 
Stało się tak dwudziesty piąty raz 
na trzydzieści sześć rozegranych 
zawodów rangi Mistrzostw Pol-
ski seniorów! Jest to bezsprzecz-
nie ewenement w polskim spor-
cie. Sukces lubartowskiego klubu 
jest tym bardziej cenny, że zo-
stał osiągnięty w roku, w któ-
rym taekwon-do  w Lubartowie 
świętuje swoje 40-te urodziny. 
Kolejne roczniki adeptów rozpo-
czynają swoją przygodę z tae-
kwon-do i nawiązują do tradycji i 
ogromnych osiągnięć poprzedni-
ków. A wszystko pod okiem trene-

ra Jerzego Jeduta, który związany 
jest z taekwon-do w Lubartowie 
od samego początku. Jarosław 
Suska to z kolei przykład tego, jak 
po spektakularnych wynikach ja-
ko zawodnik, doskonale odnaleźć 
się w roli trenera. Takiego duetu 
szkoleniowców zazdrości nasze-
mu miastu cała społeczność pol-
skiego taekwon-do.
Tytuły mistrzowskie ostatnich Mi-
strzostw Polski seniorów zapew-
nili sobie: Oliwia Pietrzela, Zu-
zanna Gadzała, Mateusz Marzęta, 
Nazar Chumachenko, Marcin Wro-
nowski oraz drużyna 
kobiet w drużynowych 
walkach. Swoją spor-
tową historię nieustan-
nie pisze najbardziej 
doświadczony i utytu-
łowany z aktywnych 
zawodników sekcji tae-
kwon-do Lewartu, czy-
li Marcin Wronowski. 
Podczas mistrzostw w 
Ustce zdobył swój in-
dywidualny dwudzie-
sty pierwszy złoty me-
dal Mistrzostw Polski 

seniorów w taekwon-do. Osiąg-
nięcie rozciągnięte na długie lata 

kariery i niezwykle trudne do zre-
alizowania. Lubartowscy medali-

ści podczas Mistrzostw Pol-
ski seniorów:
złote medale: Oliwia Pie-
trzela – walki do 55 kg, Zu-
zanna Gadzała – walki do 
70 kg, Mateusz Marzęta – 
układy formalne 5-1 kup, 
Nazar Chumachenko – wal-
ki do 63 kg, Marcin Wro-
nowski – walki do 75 kg, 
drużyna kobiet w walkach 
(Nikola Chorałła, Zuzanna 
Gadzała, Aleksandra Kru-
pa, Oliwia Pietrzela, Oliwia 
Romanek, Roksana Ścibior-

ska);
srebrne medale: Aleksandra Kru-
pa – układy formalne 5-1 kup, 
Michał Szczuka – układy formal-
ne 5-1 kup, Nazar Chumachenko 
– układy formalne II dan, Kacper 
Pietrzela – walki do 63 kg;
brązowe medale: Oliwia Roma-
nek – walki do 70 kg oraz techni-
ki specjalne, Roksana Ścibiorska 
– układy formalne 5-1 kup, Mar-
cin Wronowski – układy formal-
ne IV-VI dan, drużyna mężczyzn 
w walkach (Nazar Chumachen-
ko, Michał Dejko, Kacper Pietrze-
la, Michał Szczuka, Michał Wawry-
niuk, Marcin Wronowski).      ig

SPORT

„Biało-niebiescy” z kompletem punktów

Na Lewart nie ma mocnych

Od poprzedniego numeru „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów, którzy uczestniczą w rozgrywkach IV ligi, rozegrali trzy mecze. 
Podopieczni Grzegorza Białka zdobyli w nich komplet 9 punktów. Na własnym boisku pokonali 1:0 Górnika II Łęczna i 4:1 Motor II Lublin, 
a na wyjeździe wygrali 2:1 z Gryfem Gmina Zamość. Po piętnastu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują piąte miejsce. 
Zgromadzili 33 punkty, a do lidera tracą 3 oczka.

Podopieczni trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski najlepsi w Polsce 25 raz.

Trenerzy najlepszych drużyn podczas Mistrzostw Polski seniorów. 
Na najwyższym stopniu podium Jerzy Jedut i Jarosław Suska

Ekipa Lewartu podczas zawodów w Ustce
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Lubartów biega Lubartowianie spisali się na medal

Piłkarki MOSiR-u 
zakończyły rundę 
jesienną

Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach 
biegowych. Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców 
Lubartowa w biegach, które odbyły się w ostatnim czasie.

613 osób z 54 klubów z 10 państw wzięło udział w XVII Międzynarodowym Turnieju Mazovia Masters 
Cup w taekwon-do. Impreza odbyła się w dniach 20-22 października w Ciechanowie. W zawodach 
z powodzeniem rywalizowali zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów. 
Podopieczni Jerzego Jeduta i Jarosława Suski zdobyli 24 medale – 6 złotych, 7 srebrnych i 11 brązowych.

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarki Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie rozegrały dwa spotkania 
w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomry zdobyły w nich 
cztery punkty. Na taki dorobek złożyło się domowe zwycięstwo z 
Dębem Zabierzów Bocheński oraz wyjazdowy remis z ROW-em 
Rybnik. Po jedenastu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki 
zajmują trzecie miejsce z dorobkiem 20 punktów. 

Maraton w Poznaniu
22 października w Poznaniu odbył 
się 22. Poznań Maraton. Li-
nię mety po przebiegnię-
ciu ponad 42 kilometrów 
przekroczyło 4088 osób, 
w tym czwórka biega-
czy z Lubartowa. Trzech z 
nich osiągnęło swoje re-
kordy życiowe. Oto miej-
sca naszych przedstawicie-
li: 443. Mirosław Ulma (czas 
3:16:17), 530. Jerzy Florek 
(czas 3:20:12), 543. Tomasz 
Machnikowski (czas 3:20:41), 1958. 
Ireneusz Góźdź (czas 3:57:51).
VII Półmaraton Lubelski
W niedzielę 22 października w 
Lublinie odbył się VII Półmara-
ton Lubelski. W stawce 499 osób 
na dystansie 21 kilometrów mie-
liśmy liczną grupę lubartowian. 
Oto ich miejsca na mecie: 48. Ra-
dosław Jankowski, 51. Miłosz Mo-

skaluk, 65. Wioletta Dessauer (6 
wśród kobiet i 1 w kategorii K40), 
98. Wojciech Machaj, 173. Grze-
gorz Machnikowski, 174. Paweł 
Machnikowski, 266. Jakub Pod-
leśny, 274. Mariusz Lal, 296. Jó-
zef Kaniewski, 303. Monika Danił 
(30 wśród kobiet), 384. Ireneusz 
Machnikowski, 404. Jarosław Do-
brzyński.
City Trail
W sobotę 4 listopada w Lublinie 
odbył się bieg City Trail. Na dystan-

sie 5 kilometrów wśród uczest-
ników mieliśmy biegaczy zwią-
zanych z Lubartowem. W stawce 
274 osób Adam Zbiciak zajął 101 
miejsce, Mariusz Kowalczyk 126, 
Mariusz Przybysz 193, Barbara 
Niewczas 203 (43 wśród kobiet), 
Jarosław Dobrzyński 210, a Mo-
nika Różniewska 243 miejsce (59 
wśród kobiet).  ig

Grupa lubartowian przed Półmaratonem w Lublinie

Grupa lubartowian przed Maratonem w Poznaniu

W dziesiątej kolejce MOSiR Lu-
bartów rywalizował na własnym 
boisku z drużyną Dąb Zabierzów 
Bocheński. Mecz miał bardzo wy-
równany przebieg, a o końco-
wym rozstrzygnięciu zadecydo-
wała jedna bramka. Zdobyła ją 
Klaudia Matyjaszczyk i to panie z 
Lubartowa cieszyły się z komple-
tu punktów. W ostatniej kolejce 
lubartowianki grały na wyjeździe 
z ROW-em Rybnik. Spotkanie za-
kończyło się remisem 2:2, a bram-

ki dla naszego zespołu zdoby-
ły: Julia Litwińczuk i Katarzyna 
Lipowska. Dla „Mosirek” to już ko-
niec jesiennej części rozgrywek li-
gowych. Trzeba przyznać, że by-
ła to bardzo udana część sezonu. 
Beniaminek z Lubartowa regular-
nie punktował i zadomowił się w 
górnej części tabeli. Strata do li-
dera jest minimalna, jednak to nie 
awans, a spokojne zapewnienie 
utrzymania, wydaje się podstawo-
wym założeniem na ten sezon. ig

Lewart wystąpił w 20-osobowym 
składzie: Sylwia Borowiec, Nazar 
Chumachenko, Gabriel Dejko, Mi-
chał Dejko, Mariia Fedorova, Alek-
sandra Krupa, Hanna Kuźma, Maja 
Mitaszka, Maksym Murakhovskyi, 
Gabriel Nita, Szymon Oniszczuk, 
Mikołaj Pęksa, Izabela Prokop, Oli-
wia Romanek, Roksana Ścibior-
ska, Kamil Stachański, Diana Świ-
derska, Mariusz Szalast, Michał 
Szczuka, Hanna Szczygielska. Na-
si przedstawiciele rywalizowali w 
sześciu kategoriach wiekowych – 

młodzicy, kadeci, juniorzy młod-
si, juniorzy, seniorzy oraz seniorzy 
starsi i weterani. Zmagania w mię-
dzynarodowej stawce były udane 
dla zdecydowanej większości za-
wodników lubartowskiego klubu. 
Szczególne słowa uznania należą 
się zdobywcom złotych medali – 
Michałowi Dejko, Nazarowi Chu-
machenko, Hannie Szczygielskiej, 
Maksymowi Murakhowskyi i Dia-

nie Świderskiej. Michał Dejko zdo-
bywając dwa złote medale, został 
uznany za najlepszego zawodnika 
seniorów starszych i weteranów.
Lubartowscy medaliści turnieju w 
Ciechanowie:
złote medale – Michał Dejko w 
układach formalnych seniorów 
starszych i weteranów I dan oraz 
w walkach seniorów starszych i 
weteranów do 77 kg, Nazar Chu-
machenko w walkach juniorów 2 
kup-III dan do 65 kg, Hanna Szczy-
gielska w układach formalnych ju-
niorek młodszych 2 kup-III dan, 
Maksym Murakhowskyi w wal-
kach juniorów do 75 kg 2 kup-III 
dan, Diana Świderska w układach 
formalnych młodziczek 6-3 kup;
srebrne medale – Hanna Szczy-
gielska w walkach juniorek młod-
szych do 54 kg 2 kup-III dan, Ma-
riia Fedorova w walkach juniorek 
do 57 kg 2 kup-III dan, Oliwia Ro-
manek w walkach juniorek powy-
żej 65 kg 2 cup-III dan, Kamil Sta-
chański w walkach juniorów do 60 
kg 6-3 kup, Maja Mitaszka w wal-

kach juniorek młodszych do 54 kg 
6-3 kup, Michał Szczuka w ukła-
dach formalnych seniorów 5-1 
kup, Sylwia Borowiec w walkach 
seniorek starszych i weteranek po-
wyżej 75 kg;
brązowe medale – Sylwia Boro-
wiec w układach formalnych se-
niorek starszych i weteranek 5 
kup-I dan oraz w technikach spe-
cjalnych seniorek starszych i wete-
ranek, Mariusz Szalast w walkach 
seniorów starszych i weteranów 
powyżej 84 kg, Oliwia Romanek w 
technikach specjalnych juniorek 2 
cup-III dan, Maja Mitaszka w ukła-
dach formalnych juniorek młod-
szych 6-3 kup, Iza Prokop w wal-
kach kadetek do 48 kg 6-3 kup, 
Mikołaj Pęksa w układach formal-
nych kadetów 6-3 kup, Szymon 
Oniszczuk w walkach seniorów do 
81 kg, Aleksandra Krupa w ukła-
dach formalnych seniorek 5-1 kup, 
Michał Szczuka w walkach senio-
rów do 87 kg, Gabriel Nita w wal-
kach seniorów do 87 kg.      

 ig

Ekipa Lewartu podczas zawodów w Ciechanowie

Michał Dejko

Rywalizowali o Puchar Burmistrza 
Miasta Lubartów
W sobotę 21 października w sali 
sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lubartowie odbył się Tur-
niej o Puchar Burmistrza Mia-
sta Lubartów w tenisie stoło-
wym. W imprezie wzięło udział 
46 osób. Blisko połowa uczest-
ników to zawodnicy Lewar-
tu Lubartów. Swoich przedsta-
wicieli miał też drugi z naszych 
klubów, czyli STS Lubartów.
Patronat nad wydarzeniem spra-
wował Burmistrz Miasta Lubar-
tów Krzysztof Paśnik. Medale i ga-
dżety reklamowe dla uczestników 
ufundowało Miasto Lubartów. Or-
ganizatorem wydarzenia był Miej-
ski Klub Sportowy Stowarzyszenie 
Tenisa Stołowego w Lubartowie.
Oto najlepsi uczestnicy w po-
szczególnych kategoriach:
skrzatki/żaczki – 1. Hanna Sagan 
(Lubartów), 2. Antonina Borzę-
cka (Pałecznica), 3. Ewa Karczmarz 
(Brzeźnica Książęca); skrzaci/ża-
cy – 1. Mieszko Polak (Lubartów), 
2. Jan Wasak (Łucka), 3-4. Filip Po-
lak (Lubartów), Jan Borzęcki (Pa-
łecznica); kadetki/młodziczki – 
1. Maria Karczmarz (Serniki), 2. 
Magdalena Lipska (Lubartów), 
3-4. Aleksandra Karczmarz (Serni-

ki), Weronika Pudlak (Wo-
la Skromowska); kadeci/
młodzicy – 1. Olaf Cyran-
kiewicz (Lublin), 2. Ja-
kub Hyz (Niedrzwica Du-
ża), 3-4. Piotr Karczewski 
(Niedźwiada), Maciej So-
wa (Leopoldów); junior-
ki/seniorki – 1. Aleksan-
dra Zgierska (Kozłówka), 
2. Agata Lipska, 3. Anna 
Lipska; juniorzy/seniorzy 
– 1. Jakub Sagan, 2. Nor-
bert Jóźwiak, 3-4. Mate-
usz Baranowski, Krzysztof 
Barszcz (wszyscy Lubar-
tów).

ig


